

PRESIDENTI

Paolo De Angelis
Nino Savelli

SOCI

Eraldo Antonini
Fabio Baione
Giulia De Angelis
Andrea Fortunati
Annalisa Iacobone
Paolo Nicoli
Marco Spina

PARTNERS SCIENTIFICI

Susanna Levantesi
Massimiliano Menziotti

INFORMAZIONI PERSONALI



Andrea Fortunati

 Viale Regina Margherita 262 00198 Roma, Italia

 06/98373365  +393286139976

 a.fortunati@deangelis-savelli.it

 www.deangelis-savelli.it

Sesso Maschio | Data di nascita 16/09/1974 | Nazionalità Italiana

Socio Ordinario dello Studio di Consulenza Attuariale ACRA – Associazione per la Consulenza e la Ricerca Attuariale e **Socio Ordinario dello Studio di Consulenza Attuariale e Finanziaria De Angelis – Savelli e Associati.**

Svolge attività di consulenza attuariale per l'analisi e valutazione dei rischi demografici e finanziari nella gestione operativa delle imprese di assicurazione vita, danni, dei fondi pensione e delle casse di assistenza.

POSIZIONE RICOPERTA

ESPERIENZA ACCADEMICA

- DAL 2020 Docente a contratto di "Matematica finanziaria" nell'Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia.
Università degli Studi di Roma
[Università](#), [Ricerca](#)
- DAL 2014 Docente della "Scuola di Attuariato" presso il Centro Interuniversitario per le Scienze Attuariali e la Gestione dei Rischi -C.I.S.A.- nell'Università degli Studi di Firenze.
Università degli Studi di Firenze
[Università](#), [Ricerca](#)
- DAL 2008 Titolare del corso integrativo di "Matematica Finanziaria" corso B,
Università Luiss – Guido Carli, facoltà di Economia
[Università](#), [Ricerca](#)
- DAL 2001 AL 2006 Docente del corso di "Modelli Matematici per la Gestione delle Assicurazioni Vita" presso il Master Universitario di secondo livello in Gestione Finanziaria dell'Attività Bancaria & Assicurativa -M.G.F.
Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia
[Università](#), [Ricerca](#)
- DAL 2005 AL 2006 Titolare del contratto di sostegno per il corso "Complementi di Matematica ed fondamenti di Matematica Finanziaria".
Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia - Corso di Laurea di Latina.

Università, Ricerca

- DAL 2005 AL 2006 Cultore della materia presso la cattedra di “Matematica applicata all’economia finanza e assicurazioni” del Prof. De Angelis nell’Università degli Studi di Roma La Sapienza.
Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia - Corso di Laurea di Latina.
Università, Ricerca
- DAL 2004 AL 2005 Cultore della materia presso la cattedra di “Modelli Matematici per i Mercati Finanziari” del Prof. De Angelis nell’Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia - Corso di Laurea di Latina.
Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia - Corso di Laurea di Latina.
Università, Ricerca
- DAL 2004 AL 2005 Cultore della materia presso la cattedra di “Complementi di Matematica ed fondamenti di Matematica Finanziaria” del Prof. De Angelis nell’Università degli Studi di Roma La Sapienza.
Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia - Corso di Laurea di Latina.
Università, Ricerca
- DAL 2001 AL 2004 Cultore della materia presso la cattedra di “Matematica Finanziaria I” e “Matematica Finanziaria II” del Prof. De Angelis presso l’Università di Roma “La Sapienza”
Università degli Studi di Roma La Sapienza - Facoltà di Economia - Corso di Laurea di Latina.
Università, Ricerca

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- DAL 2018 Consulente per l’Ente Nazionale di Previdenza ed Assistenza Farmacisti (ENPAF)
ENPAF, viale Pasteur, 49 – 00144 Roma
<http://www.enpaf.it/>
Previdenza
- 2017-2019 Membro dell’Organismo di Sorveglianza del Fondo Pensione Aperto Generali Global
Generali
<https://www.generali.it/>
Previdenza, Assicurazioni
- DAL 2016 Socio Ordinario dello Studio Attuariale De Angelis – Savelli e Associati
De Angelis-Savelli e Associati- Studio di Consulenza Attuariale e Finanziaria Viale Regina Margherita
262 00198 Roma www.deangelis-savelli.it
Consulenza e Ricerca Attuariale
- DAL 2013 Responsabile del Fondo Pensione Aperto AXA

- AXA Assicurazioni S.p.A., Corso Como, 17 20154 Milano
<http://www.axa.it/>
 Previdenza, Assicurazioni
- 2012 Membro dell'Organismo di Sorveglianza del Fondo Pensione Aperto AXA Gruppo AXA
<http://www.axa.it/>
 Previdenza, Assicurazioni
- DAL 2009 Consulente per l'Ente di Previdenza dei Periti Industriali (EPPI)
 EPPI, Via G. B. Morgagni, 30/E - Edificio C 00161 Roma
<https://www.eppi.it/>
 Previdenza
- DAL 2004 Consulente tecnico attuariale di Intesa Sanpaolo Previdenza Sim
 Intesa Sanpaolo Vita., Viale Stelvio 55/57 - 20159 Milano
<http://www.intesasanpaoloprevidenza.it/>
 Attuariato, Assicurazioni
- DAL 2004 Consulente tecnico attuariale per Eurovita Assicurazioni
 Eurovita Assicurazioni S.p.A., Via Vittorio Veneto 74 00187 Roma
<https://www.eurovita.it/>
 Attuariato, Assicurazioni
- DAL 2004 Consulente tecnico attuariale per Poste Vita S.p.A.
 Poste Vita S.p.A., Viale Ludwig Van Beethoven, 11, 00144 Roma
<http://www.postevita.it/>
 Attuariato, Assicurazioni
- DAL 2004 Consulente tecnico attuariale per Intesa Sanpaolo Vita S.p.A.
 Intesa Sanpaolo Vita S.p.A., Viale Stelvio, 55, 20159 Milano
<https://www.intesasanpaolovita.it/>
 Attuariato, Assicurazioni
- DAL 2004 AL 2012 Consulente tecnico attuariale per AXA Assicurazioni S.p.A.
 AXA Assicurazioni S.p.A., Corso Como, 17 20154 Milano
<http://www.axa.it/>
 Attuariato, Assicurazioni
- DAL 2004 Socio Ordinario dello Studio di Consulenza Attuariale ACRA dove svolge attività di consulenza attuariale per l'analisi e valutazione dei rischi demografici e finanziari nella gestione operativa delle imprese di assicurazione vita, danni, dei fondi pensione e delle casse di assistenza.
 ACRA- Associazione per la Consulenza e la Ricerca Attuariale Viale Regina Margherita 262 00198 Roma
www.studioacra.it
 Consulenza e Ricerca Attuariale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2005 Dottore di ricerca (Ph. D.) in Scienze Attuariali e Finanziarie XVII Ciclo, conseguito il 27 aprile 2005.
 Tesi di dottorato: "Su di un modello attuariale per la valutazione al fair value di contratti di assicurazione sulla vita".

Università "La Sapienza" di Roma

2001 Laurea in Economia e Commercio, conseguita il 3 maggio 2001
 Università "La Sapienza" di Roma

COMPETENZE PERSONALI

LINGUA MADRE ▪ Italiano

ALTRE LINGUE

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	ASCOLTO	LETTURA	INTERAZIONE	PRODUZIONE ORALE	
Inglese	B1/2	C1/2	B1/2	B1/2	B1/2

Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

COMPETENZE INFORMATICHE

- Ottima conoscenza del sistema operativo Microsoft Windows e dei pacchetti applicativi Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, ...).
- Ottima conoscenza di programmi ad uso scientifico: Visual Basic, Matlab

PATENTE DI GUIDA ▪ B

ULTERIORI INFORMAZIONI

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE

È Autore di 7 pubblicazioni scientifiche su temi di ricerca attuariale e finanziari e relatore in diversi convegni e seminari. Ha partecipato a progetti di ricerca a livello nazionale e accademico.